



Lubliniec, dnia 22 sierpnia 2017 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w LUBLIŃCU

**Krzysztof Biś**

**Urzędy Miast i Gmin  
powiatu lublinieckiego**

Nasz znak: PIW-CHZ.913.33.2017

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lublińcu w związku ze zbliżającym się okresem jesienno-zimowym, kiedy następuje bardzo duża i liczna migracja dzikich ptaków, zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu przygotowanie gospodarstw utrzymujących drób domowy (przyzagrodowy) do zabezpieczenia przed ewentualnym przeniknięciem wirusa grypy ptaków.

Grypa ptaków jest chorobą występującą u ptactwa dzikiego oraz domowego. Wystąpienie wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwie utrzymującym drób skutkuje wdrożeniem szeregu procedur mających na celu zwalczenie tej jednostki chorobowej, a także generuje bardzo wysokie koszty oraz ograniczenia w handlu produktami pochodzenia zwierzęcego.

Skuteczne zwalczenie grypy ptaków, z którą mieliśmy do czynienia w ostatnim okresie jesienno-zimowym (2016-2017) nie powinno jednak uśpić czujności hodowców, a tym samym doprowadzić do przedostania się wirusa do gospodarstw.

Jak pokazują doświadczenia zebrane w trakcie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków, najlepszą i jednocześnie najtańszą w wymiarze globalnym, metodą zabezpieczenia gospodarstw jest właściwa prewencja poprzez stosowanie odpowiednich środków bioasekuracji.

***Dlatego zalecam, aby wdrożyć zasady bioasekuracji, w szczególności:***



- **zabezpieczeniu paszy i słomy, która będzie wykorzystywana w chowie ściółkowym przed dostępem dzikiego ptactwa (przechowywanie w zamkniętych pomieszczeniach, zadaszenie itp.);**
- **eliminacji wszelkich możliwych do usunięcia nieszczelności budynków inwentarskich (siatki w oknach i otworach, zabezpieczenie kominów wentylacyjnych);**
- **powstrzymanie się od dokarmiania dzikiego ptactwa na terenie gospodarstw (karmniki);**
- **jeżeli na terenie gospodarstwa znajdują się drzewa owocowe, jak najczęstszym usuwaniu opadłych owoców;**
- **w miarę możliwości powstrzymaniu się od tworzenia sztucznych zbiorników wodnych na terenie gospodarstw (np. oczka wodne) oraz zabezpieczeniu istniejących przed dostępem dzikiego ptactwa.**

Powyższe przesyła się w celu rozpowszechnienia wśród hodowców i osób utrzymujących drób na terenie Państwa gminy, w sposób zwyczajowo przyjęty.

Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Lublińcu  
lek. wet. Krzysztof Biś



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Lublińcu, ul. Sobieskiego 9, 42-700 Lubliniec  
tel/fax.: (34) 3563121, tel.: (34) 3532060, e-mail: [lubliniec.piw@wetgiw.gov.pl](mailto:lubliniec.piw@wetgiw.gov.pl), [www.lubliniec.piw.gov.pl](http://www.lubliniec.piw.gov.pl)